АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2021  № 1287

О возложении полномочий по про-
ведению независимой оценки каче-
ства  условий  осуществления  об-
разовательной  деятельности  орга-
низациями, осуществляющими об-
разовательную  деятельность,  рас-
положенными на территории Гусь-
Хрустального района

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15.1 Федерального за-
кона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Гусь-Хру-
стального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Наделить управление образования администрации муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район (далее – управление образования админи-
страции  района)  следующими  полномочиями  по  проведению  независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности органи-
зациями, осуществляющими образовательную деятельность,  расположенными
на территории Гусь-Хрустального района (далее - организации):

1.1. Заключение в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд контрактов на выполнение работ,
оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий осуще-
ствления образовательной деятельности организациями.

1.2.  Принятие  отчетов  организаций,  оказывающих  услуги  по  сбору  и
обобщению информации о качестве  условий осуществления образовательной
деятельности организациями, и направление их в организации, а также в Обще-
ственный совет по проведению независимой оценки качества условий осуще-
ствления образовательной деятельности организациями, созданный при адми-
нистрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее - Об-
щественный совет) для принятия решения.

1.3. Согласование планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятель-
ности организациями.

2. Поручить управлению образования администрации района:
2.1.  Организовывать  проведение  независимой оценки качества  условий

осуществления образовательной деятельности организациями.
2.2. Обеспечивать доведение решений Общественного совета, принятых

по итогам проведения независимой оценки качества условий осуществления об-
разовательной деятельности организациями, до руководителей организаций, в
отношении которых проводилась независимая оценка.

2.3.  Обеспечивать  разработку соответствующих планов организаций по
устранению  недостатков,  выявленных  в  ходе  независимой  оценки  качества
условий осуществления образовательной деятельности, и размещать их в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4.  Размещать  информацию  о  деятельности  Общественного  совета  на
официальном сайте управления образования администрации района.

2.5. Размещать информацию о результатах независимой оценки качества
осуществления образовательной деятельности на официальном сайте для раз-
мещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в се-
ти «Интернет» www  .  bus  .  gov  .  ru  .

2.6.  Организовывать  работу по устранению недостатков,  выявленных в
результате  проведения независимой оценки качества  условий осуществления
образовательной деятельности, а так же информировать граждан о принятых
мерах посредствам размещения информации на официальном сайте управления
образования администрации района.

2.7. Обеспечивать на официальном сайте управления образования адми-
нистрации района техническую возможность выражения мнений гражданами о
качестве  условий осуществления образовательной деятельности  организация-
ми.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

http://www.bus.gov.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ